A

1 NARRATIO I.

Errabundus ego post incursionem Barbarorum veni in 2 Pharan, et quidam, audiente me, solitariam inter eundum laudabant vitam, multa ejus pro se quisque in familiarum sermonem præconia conferentes, cum sic dicerent : plenam eam tranquillitatis et perturbationis omnis expertem, ab illa philosophantem, circa ea quæ videntur animæ tran-

VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANS.

¹⁻² καὶ τῶν παριόντων τινες ἀκούοντές μου τὸν ἐρημικὸν ἐπαινοῦντος βίον, καὶ αὐτοὶ παρ' ἑαυτοῖς προσέθειον ἐγκώμια, ὡς ἔστι γαλλήνης μεστὸς λέγοντες, ὡς πάσης ταραχῆς ἀπηλλαγ. ὡς ἐμφιλοσοφοῦσαν τοῖς ὀρωμένοις, πλατύνων τῇ ἡσυχίᾳ τῆς ψυχῆς τὴν κατάστασιν cod. Barb.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(7-3) Ἰδιώμενος. Supplevimus ex cod. R. τὸ ἐγὼ. Ἰκούοντές μου. Sic c. R., c. T. ἀκούοντές μου.

quillitatem per quietem dilatari, ejusdem ductu A mentem illa via progressam cognitioni Dei admo-
veri: quod esse extremum expetendorum ac
felicitate summam, quotquot exsistere a sæculo
sapientes una voce profitentur. Hos ego cum per-
fusis fletu oculis intuitus essem attentius, mise-
rabili sublato gemitu (confusus quippe animo
sedebam tot malorum quot pertuleram afflictus
inole, vultu aspectuque ipso manifestum indicium
calamitatis meæ palam adhuc præferens), convertit
homines hæc species ut ad me de militari deflecterent
alloquendi causa: tum acceptum in medium
circum undique sedentes, post aliquantum B moræ
ut me sermonis non occupandi certum continuare
gemitus viderunt, perturbationis causam officiose
sane et cum multa miserationis significatione per-
contati ex me sunt. Me vero ad eam vocem inge-
miscente vehementius (quippe recruduerat hac
mei mali mentione utcunque jam sopitus dolor;
et ab acerbitate cladis meæ remouentem se obli-
uione animum oblata de repente tetra species re-
traxerat ad præsentem pene sensum usurpandum
earum molestiarum, quarum me præteritarum vel
sola recordatio cruciabat): Quidnam, o Pater, in-
quirit, eorum quæ dicta a nobis sunt adeo alienum
a vero visum est, ut ad primum sonum interroga-
tionis nostræ sic tanquam audita blasphemia lamenta-
tionis sis, prorsus ut afflictus ad hunc squalo-
rem, hoc nocentis habitu sic lugens videaris, vel
ob auditam impietatem vocis cujusdam sacrilegæ
Dei violati causa conqueri; vel intellecto errore
quodam nostro ejus miseratione commoveri? An
occulta quadam potius sermo noster cum arcana
causa doloris tui cognatione junctus est, ut ejus
admonitu excitata ea percussaque penitus tanta
repente foras lacrymarum copia redundatet? nam
hoc, qua te videmus luctu deformatum C specio,
necesse est profecto non mediocre esse acer-
bitatem doloris tui, cujus interior morsus quam acer
et cruentus sit ex hoc fletu quem cernimus
susplicamur.